
FIRMADO POR FECHA FIRMA

SECRETARÍA GENERAL 07-07-2020 10:38:57
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en
https://sede.urjc.es/verifica Página: 1 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA

LOPEZ-MIRANDA GONZALEZ VISITACIÓN  - VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN 06-07-2020 10:23:17
Universidad Rey Juan Carlos

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://sede.urjc.es/verificacion-de-
documentos Página: 1 / 3

 

Página 1 

RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 
POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DENTRO DE LA 
CONVOCATORIA URGENTE DE FINANCIACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN COVID-19 
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS –BANCO SANTANDER, AÑO 2020. 
 
 
Mediante Resolución del Rector de la Universidad Rey Juan Carlos de fecha de 29 de mayo de 
2020 se aprobó la convocatoria correspondiente al año 2020 para la concesión de financiación 
para proyectos de investigación COVID-19 de la Universidad Rey Juan Carlos, dentro del 
Programa Propio de Fomento y Desarrollo de la Investigación de dicha institución, la cual fue 
publicada en el tablón electrónico oficial de la misma entidad con fecha 29 de mayo de 2020. 
 
Aprobado el listado provisional de solicitantes admitidos y vencido el plazo concedido para llevar 
a cabo las subsanaciones de aquellas solicitudes que así lo requerían, se ha procedido a revisar 
la correspondiente documentación y/o información aportada, de conformidad con la cual la 
Vicerrectora de Investigación de esta institución, al amparo de la Base 7.3 de la convocatoria de 
referencia, 
 
 
RESUELVE:  
 
ÚNICO.- Aprobar y hacer público el listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas junto 
a las causas de exclusión para tomar parte en la convocatoria correspondiente al año 2020 para 
la concesión de financiación urgente para proyectos de investigación COVID-19 de la 
Universidad Rey Juan Carlos - Banco Santander. 
 
Dicho listado se inserta como Anexo I a la presente resolución.   
 
Las listas definitivas se publicarán en el tablón de anuncios oficial de la Universidad Rey Juan 
Carlos https://sede.urjc.es/tablon-de-anuncios , así como en el siguiente enlace: 
https://www.urjc.es/i-d-i/programa-propio-investigacion#convocatoria-urgente-de-
financiacion-de-proyectos-de-investigacion-covid-19-urjc-banco-santander-2020-abierta  para 
general conocimiento.  
 
Frente a la presente resolución los interesados podrán interponer recurso de alzada ante el 
Rector de la Universidad Rey Juan Carlos en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
a la publicación de las presentes listas definitivas de admitidos y excluidos, de conformidad con 
la Base 7.3. de la resolución del Rector de la Universidad Rey Juan Carlos de fecha 29 de mayo 
de 2020 por la que se aprueba y hace pública la convocatoria de referencia.  
 

 
LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN 

 
 

Fdo. Visitación López-Miranda González 
  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
Q
b
h
P
u
h
q
G
X
K

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
3
3
b
J
8
7
W
p
A
s
w
e
b
e
3
0
7
7
D
M
7
V
p
Q
r
8
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SECRETARÍA GENERAL 07-07-2020 10:38:57
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en
https://sede.urjc.es/verifica Página: 2 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA

LOPEZ-MIRANDA GONZALEZ VISITACIÓN  - VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN 06-07-2020 10:23:17
Universidad Rey Juan Carlos

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://sede.urjc.es/verificacion-de-
documentos Página: 2 / 3

 

Página 2 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS DEFINITIVAMENTE 
 

ACRONIMO TIPO 
PROYECTO TITULO PROYECTO 

ACETBECOPA Nuevo ACTITUDES ÉTICAMENTE BELLAS EN EL COMBATE SANITARIO Y SOCIAL CONTRA LA PANDEMIA POR 
CORONAVIRUS 

BioInmunoSARS Nuevo BIOMARCADORES INMUNOLÓGICOS EN SUERO ASOCIADOS A LA INVECCIÓN POR EL VIRUS SARS-Cov-2 

CIRI Nuevo CONFIANZA EN LAS INSTITUCIONES Y RESILIENCIA INCLUSIVA ANTE LA COVID19 

CoV-AR Nuevo ESTUDIO PILOTO: PRESENCIA DE SARS-COV-2 EN AGUA RESIDUAL Y LODOS. UTILIDAD COMO SISTEMA DE 
ALERTA TEMPRANA. COV-AR 

COVDEP Nuevo COVID-19 EN DEPORTES DE EQUIPO: RIESGOS Y ESTRATEGIAS DE CONTENCIÓN EN EL FÚTBOL AMATEUR 
Y PROFESIONAL 

COVID19 
MobileApps Nuevo 

DESARROLLO DE UN PROTOCOLO DE RECOMENDACIONES CIENTÍFICAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 
APLICACIONES MÓVILES Y EL USO DE DATOS DIGITALES PARA LA PREPARACIÓN Y MANEJO EN LAS 
DIFERENTES ETAPAS DE LA ENFERMEDAD COVID19 Y FUTURAS PANDEMIAS 

COVINIRS Nuevo DESARROLLO DE UN MÉTODO PRECISO, RÁPIDO Y ECONÓMICO PARA LA DETECCIÓN MASIVA DE LOS 
CASOS DE COVID-19 MEDIANTE ESPECTROSCOPÍA VIBRACIONAL 

CUIDA-LONG-COV Nuevo IMPACTO LONGITUDINAL DEL COVID-19 EN EL USO DE RECURSOS Y LA SALUD MENTAL Y FÍSICA DE 
CUIDADORES FAMILIARES Y PERSONAS CON DEMENCIA. 

DOCAVID Nuevo 

PREVALENCIA Y CARACTERIZACIÓN DE DOLOR EN PACIENTES QUE HAN SUFRIDO COVID-19, SU 
INFLUENCIA EN LA CALIDAD DE VIDA, ESTADO EMOCIONAL Y EXPERIENCIA CUALITATIVA TRAS LA 
HOSPITALIZACIÓN: ESTUDIO MIXTO SECUENCIAL MEDIANTE CUESTIONARIOS Y ENTREVISTAS EN 
PROFUNDIDAD 

ERP-19 Nuevo CÓMO HACER UNA ECONOMÍA MÁS ROBUSTA Y RESILIENTE FRENTE A UNA PANDEMIA 

ESHICOV Nuevo DESARROLLO DE ESPRAYS HIGIENIZANTES SELECTIVOS CONTRA EL SARS-COV-2 

FRAGIL-COVID19 Nuevo COSTE MANEJO HOSPITALARIO DEL COVID19 ESTRATIFICADO POR FRAGILIDAD BASAL 

GERI SYSTEM  Semilla GERI SYSTEM VIRTUAL CARE FACILITY 

IESTUR Nuevo IMPACTOS ECONÓMICOS Y SOCIALES DEL COVID-19 EN EL SECTOR TURÍSTICO. ¿CÓMO SERA EL RETORNO 
A LA NORMALIDAD? 

IMCULPANSE Nuevo IMPACTO DE LOS FACTORES CULTURALES EN LA PANDEMIA DE LA COVID-19. PROPUESTA DE MEJORA DE 
LA GESTION DE LA CRISIS DE SEGURIDAD EN LA UE.  

ISOECO Nuevo IMPACTO SOCIO-ECONÓMICO DEL COVID-19 SOBRE EL COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR Y LAS 
EMPRESAS 

MEEET-Covid19 Nuevo MODELIZACIÓN ESTADÍSTICA DE LA EVOLUCIÓN ESPACIO-TEMPORAL DEL COVID-19 

NACfightsCOVID-
19 Nuevo N-ACETILCISTEÍNA FRENTE A LA COVID-19 GRAVE Y SUS SECUELAS: ESTUDIO EN UN MODELO PRECLÍNICO 

DE PSEUDOINFECCIÓN Y SEPSIS 

PARSABI COVID19 Nuevo IMPACTO DEL CONFINAMIENTO SOBRE LA PARTICIPACIÓN, SALUD Y BIENESTAR. 

POC19 Nuevo DETERMINACIÓN DE UNA POLÍTICA OPTIMA DE ESPAÑA DE LA COVID-19: ANÁLISIS COMPARATIVO CON 
OTROS ESTADOS 

ReCOVID Nuevo RECONOCIMIENTO DE PATRONES MULTIMODALES PARA CARACTERIZACIÓN Y PREDICCIÓN DE LA 
EVOLUCIÓN CLÍNICA DE PACIENTES AFECTADOS POR SARS-COV-2 

RISKPHARMCOV Nuevo PAPEL DEL TRATAMIENTO FARMACOLÓGICO EN EL AUMENTO DE RIESGO DE INFECCION POR SARS-Cov-2 
Y ESTUDIO DE LAS POSIBLES COMPLICACIONES DERIVADAS DE SUS INTERACCIONES FARMACOLÓGICAS 

SALUD MENTAL 
ENFERMERAS 

COVID-19 
Nuevo 

MEJORA DE LA SALUD MENTAL DE LOS ENFERMEROS/AS Y ESTUDIANTES DE CUARTO GRADO DE 
ENFERMERÍA, QUE HAN DESARROLLADO SU LABOR EN LA FASE AGUDA DE LA PANDEMIA DEL COVID-19 
EN LOS HOSPITALES PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
Q
b
h
P
u
h
q
G
X
K

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
3
3
b
J
8
7
W
p
A
s
w
e
b
e
3
0
7
7
D
M
7
V
p
Q
r
8
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SECRETARÍA GENERAL 07-07-2020 10:38:57
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en
https://sede.urjc.es/verifica Página: 3 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA

LOPEZ-MIRANDA GONZALEZ VISITACIÓN  - VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN 06-07-2020 10:23:17
Universidad Rey Juan Carlos

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://sede.urjc.es/verificacion-de-
documentos Página: 3 / 3

 

Página 3 

SAP-COVID19 Nuevo SISTEMA DE ALERTA PANDÉMICA PARA LA MONITORIZACIÓN DEL COVID-19 

TELERECO Nuevo 
PROTOCOLO DE EVALUACIÓN E INTERVENCIÓN, MEDIANTE TELERREHABILITACIÓN, EN LAS 
CONSECUENCIAS TARDÍAS FUNCIONALES CARDIO-RESPIRATORIAS, NEUROMUSCULARES Y 
NEUROLÓGICAS, TRAS LA ENFERMEDAD  COVID-19. 

RhbOlfCOVID-19 
(*) 

Nuevo NUEVA TERAPIA DE REHABILITACIÓN OLFATORIA PARA EL TRATAMIENTO DE PERSONAS CON SECUELAS 
EN EL OLFATO DE AFECTACION POR EL COVID 19 

 

(*)   Con fecha 1 de julio se recibe en la sede del Vicerrectorado solicitud de participación RhbOlfCOVID-
19 presentada en otra sede dentro del plazo establecido para participar. Revisada la documentación 
presentada de observa que está completa y no hay motivos de exclusión o subsanación, por lo que se 
admite y se incluye en la lista definitiva de admitidos y excluidos. 
 
 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS DEFINITIVAMENTE 
 

ACRONIMO TIPO 
PROYECTO TITULO PROYECTO CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

PP-UE COVID Nuevo EL ESTADO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS EN LA UE TRAS EL COVID19 1 

 
Causas de Exclusión: 
1. Falta documentación sobre vinculación del solicitante y/o grado académico del solicitante y/o 

actualización del Curriculum Vitae Universitas XXI (bases 2.2 y/o 2.3 de la convocatoria). 
 

 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
Q
b
h
P
u
h
q
G
X
K

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
3
3
b
J
8
7
W
p
A
s
w
e
b
e
3
0
7
7
D
M
7
V
p
Q
r
8
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a


